- Câmara  Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Flermórgenes Freire da Cosia, 179 —  Centro - Telefax: "24) 621.1525- R:220
GAB INETE DO VEREADOR ....M4•R 	 DA .TR .ECUS

-.

PROJETO DE LEI N° 210/2002
Dispõe sobre denominação
de logradouros públicos.

A Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art.1°- Ficam denominadas as diversas ruas localizadas na estrada do
Alecrim, na localidade do Porto do Carro neste Município, obedecendo a
seguinte nominação:

1 - "RUA WILSOM RODRIGUES DOS SANTOS"- começa na Estrada do
Alecrim, atravessando a rua Maria José Franciscone e terminando na rua
Prof. José Zapone.

II —"RUA REINE FRANCIS( ( )NI RODRIGUES"- ji . FS'- começa na Estrada do
Alecrim, atravessando a rua hiria Jose Franeis'one e terminando na rua
Prof. José Zapone.

111— "RUA ANTÔNIO RODRI( n'IS WS,  SANTOS; - começa na Estrada
do Alecrim, atravessando a rua Maria Jose Fianciscone e terminando na rua
Prof. José Zapone.

IV - "RUA AGENOR MEDEIROS"-,  começa na Estrada do Alecrim,
atravessando a rua Maria José Franeiscone e terminando na rua Prof. José
Zapone.

Art.2°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Constou do
do Dia

de Lima

e vr.:!.CiO Q,TIMÍ%

;n

Jcsó
de Uma

'4flE

CIENTE

- - ----- e.— -

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Cosia, 179— Centro - Te1efc: (24) 621.1525 - R.220
GABINETE DOVER .EAD VEREADOR .MARQUINHO.S .DATR .EC.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem como escopo regulamentar os nomes
dos logradouros públicos supra-citados para aquelas vias públicas.

Pelo exposto, proponho ao Ilustre Plenário a presente proposição,
esperando contar coma aprovação dos meus Doutos Pares.

Sala das Sessões 04 de junho de 2002